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                                                     DUYURU                      14.01.2020 

 

 KONU: Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ve Ücret Gizliliği 

 
 ÖZET:  
 

 Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi; vergi kanunlarına göre verilmesi gereken muhtasar 
beyanname ile 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu uyarınca 
verilmesi gereken aylık prim ve hizmet belgesinin birleştirilerek verilmesini öngören bir 
düzenlemedir. Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi Ocak 2020 dönemi itibariyle hayata 
geçirilmiştir. 
  
Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi uygulamasıyla;  

• Vergiye uyum maliyetlerinin azaltılması 

• Gönüllü uyumun teşvik edilmesi, 

• Kayıt dışı ekonomi ile mücadelede etkinliğin artırılması, 

• Bürokrasinin azaltılması amaçlanmaktadır.  
 
      Vergi Usul Kanunu 122 Sayılı Sirküleri, 14.01.2020 tarihinde gelir idaresi başkanlığınca 
yayınlanmıştır.  
  
Beyannamelerini elektronik ortamda kendileri gönderebilen mükelleflerden/işverenlerden 
talep edenlere, sadece ücret ödemeleri üzerinden yapılan vergi kesintilerini matrahlarıyla 
birlikte 5510 sayılı Kanuna göre sigortalıların sigorta primleri ve kazançları toplamı, meslek 
adları ve kodları ile prim ödeme gün sayılarını 1003B Beyanname kodlu Muhtasar ve Prim 
Hizmet Beyannamesi (Ücret ödemelerine ilişkin vergi kesintileri ile sigortalının sigorta 
primleri ve kazançları toplamı, meslek adları ve kodları ile prim ödeme gün sayılarının 
bildirilmesine yönelik) ile elektronik ortamda gönderebilmeleri için mevcut e-beyanname 
şifresinden ayrı olarak kullanıcı kodu, parola ve şifre verilmesi mümkün kılınmıştır.  
 
İşverenler, 1003A ve 1003B beyanname kodları ile bildirim yapabilecek olup, 1003B 
beyanname kodu ile Muhtasar Prim Hizmet Beyannamesi sadece talep eden işverenlere 
sağlanacaktır.  
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Bu imkândan faydalanmayı tercih eden mükellefler/işverenler ücret ödemelerine ilişkin vergi 
kesintilerini ve sigortalının sigorta primleri ve kazançları toplamı, meslek adları ve kodları ve 
prim ödeme gün sayılarını 1003B Beyanname kodlu Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi 
ile beyan edeceklerdir.  
 
Bu şekilde ayrı bir kullanıcı kodu, parola ve şifre alan mükellefler/işverenler, ücret 
ödemelerine ilişkin vergi kesintileri haricinde ilgili dönem içinde yaptıkları ödemeler veya 
tahakkuk ettirdikleri kârlar ve iratlar ile buna ilişkin tevkif ettikleri vergileri ise 1003A 
Beyanname kodlu Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile beyan etmeye devam 
edeceklerdir. 1003B Beyanname kodlu Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi 
ebeyanname.gib.gov.tr/ internet adresinden görüntülenebilecektir. 
 
Duyurumuzun ekinde yer alan “Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi’nin Elektronik 
Ortamda Gönderilmesine İlişkin Talep Formu (Ücret ile sigortalının sigorta primleri ve 
kazançları toplamı, meslek adları ve kodları ile prim ödeme gün sayılarının bildirilmesine 
yönelik)”nu (Ek-1) doldurularak işverenlerin bağlı oldukları vergi dairesine müracaat etmeleri 
halinde, ÜCRET GİZLİLİĞİNİN SAĞLANMASINA İLİŞKİN 1003B Beyanname kodlu Muhtasar ve 
Prim Hizmet Beyannamesini elektronik ortamda gönderebilmeleri için kendilerine ayrı bir 
kullanıcı kodu, parola ve şifre verilecektir.  
 
Diğer taraftan, 1003B Beyanname kodlu Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesini elektronik 
ortamda gönderebilmek için ayrı bir kullanıcı kodu, parola ve şifre alan mükelleflerden 
merkez işyeri haricinde şubesi/şubeleri bulunanlara, şubelerine ait 1003B Beyanname kodlu 
Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesini elektronik ortamda göndermek üzere ayrı bir 
kullanıcı kodu, parola ve şifre talep etmeleri halinde şube/şubeler için ayrı bir kullanıcı kodu, 
parola ve şifre verilecektir.  
 
Söz konusu düzenleme ile birlikte “Genel e-Beyanname Gönderme Şifresi” ve “Ücrete İlişkin 

Alınan Şifre” ile birlikte gönderilebilecek ve görüntülenebilecek beyanname türleri 

farklılaşmaktadır.  

Aşağıda yer alan tabloya istinaden beyannameye ilişkin farklılıklar belirtilmiştir.  
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ÖRNEK: (A) Limited Şirketinin Ankara Seğmenler Vergi Dairesinde kurumlar vergisi, katma 
değer vergisi ve gelir (stopaj) vergisi mükellefiyeti bulunmaktadır. (A) Limited Şirketinin 100 
çalışanı bulunmaktadır. Ayrıca anılan şirket, serbest meslek işleri dolayısıyla bu işleri icra 
edenlere yaptığı ödemeler ile işyeri kiralanması karşılığı yaptığı ödemelerden gelir vergisi 
kesintisi yapmaktadır.  
 
(A) Limited Şirketi, 15/3/2020 tarihinde bağlı olduğu Seğmenler Vergi Dairesine bu Sirküler 
ekindeki form ile başvurarak 1003B Beyanname kodlu Muhtasar ve Prim Hizmet 
Beyannamesini elektronik ortamda göndermek için ayrı bir kullanıcı kodu, parola ve şifre 
almıştır. Şifresini aldığı tarihten itibaren ücret ödemelerine ilişkin vergi kesintileri ile 
sigortalının sigorta primleri ve kazançları toplamı, meslek adları ve kodları ile prim ödeme 
gün sayılarını 1003B Beyanname kodlu Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile beyan 
edecektir.  
 
Adı geçen şirket, serbest meslek işleri dolayısıyla bu işleri icra edenlere yaptığı ödemeler ile 
işyeri kiralanması karşılığı yaptığı ödemeler üzerinden yaptığı gelir vergisi kesintilerini ise 
1003A Beyanname kodlu Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile beyan edecektir. 
 
Saygılarımızla,  
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